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" INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

A No.033 DE 2017

“COMPRA DE SILLAS TIPO UNIVERSITARIA CON DESTINO A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD.”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A
NIT. 8000284465

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO ADICIONAL (CALIDAD) 50 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:;
METALICAS JEP S.A
Nit: 890323667-8
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 40 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO ADICIONAL (CALIDAD) 50 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 90 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
FERNANDO BOHORQUEZ Y CIA SAS
NIT. 800130904-2
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 30 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO ADICIONAL (CALIDAD) 50 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 80 PUNTOS

Dado a los diez (10) dias del mes de octubre de 2017
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INVITACION PRIVADA No. 033 DE 2017

“COMPRA DE SILLAS TIPO UNIVERSITARIA CON DESTINO A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD~

el valor de la propuesta y del contrato a que hubiere lugar, debera presentar
copia del acta emitida por el 6rgano competente en la cual se autoriza para
comprometer a la sociedad por el valor y demas aspectos de la propuesta,
de conformidad con lo establecido en los estatutos de la sociedad.

5. ORIGINAL de la Garantia de Seriedad de la Oferta a favor de Entidades
Estatales, a favor de Entidades

Estatales, suscrita y firmada por el proponente y con el lleno de los siguientes
requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA, NIT. 891800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la propuesta y hasta la fecha
sefialada para la adjudicacién (Es decir el Término maximo previsto para la
adjudicacion) y dos (02) meses mas.

VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%) del valor de la propuesta.
Esta Garantia en caso de tratarse de pélizas, debe ser expedida por una
compafiia de seguros legalmente constituida en Colombia y el proponente
debera adjuntar el original de la garantia y el original del recibo de pago
correspondiente o certificacion en donde se indique que dicha péliza no
expira por falta de pago o revocacion.

La garantia se hara exigible si el proponente que resultare seleccionado no
suscribe el contrato dentro del término establecido en la presente
INVITACION o no lo legaliza dentro de los términos establecidos en los
pliegos de condiciones.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACION JURIDICA.
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INVITACION PRIVADA No. 033 DE 2017

“COMPRA DE SILLAS TIPO UNIVERSITARIA CON DESTINO A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD”

ENCUENTRE REPORTADO EN DICHO BOLETIN. POR LO TANTO ES
DEBER DE LA UNIVERSIDAD VERIFICAR DICHA INFORMACION.

8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por la Procuraduria General de la Nacién el cual debe estar vigente a la
fecha de la presentacion de la propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS
NATURALES). EN TODO CASO LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A
TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA AUSENCIA DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. En virtud de lo
dispuesto en los Articulos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de 2012, en
concordancia con la Circular Interna No. 004 del Dieciséis de Enero de 2012,
no se le requerira al oferente allegar éste documento, pero se encuentra
sujeto a verificacion por parte de la Universidad. (APLICA SOLO PARA
PERSONAS NATURALES).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario (RUT), donde

se establece el régimen al cual pertenece. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC:
Tomando en cuenta que éste es un documento expedido por la misma
Universidad, de acuerdo a las directrices previstas en el Articulo 9 del
Decreto Ley 019 de 2012, no se le solicitara a los oferentes. En todo caso y
tomando en cuenta que es requisito de habilitacion juridica que el proveedor
de bienes o servicios de la universidad ostente una evaluacién superior igual
o superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-G02, para poder ser objeto
de verificacion por parte de la entidad debe diligenciarse el Correspondiente
ANEXO 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso de presentacion de propuestas en consorcio o union temporal cada
uno de los integrantes del mismo debe presentar el Anexo.

12. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL

Los proponentes podran participar a titulo de Consorcio o Union Temporal, NA il A
en ambos casos, respondiendo solidariamente por las obligaciones
derivadas de la propuesta y del contrato a que hay lugar.

CALIFICACION JURIDICA. Pégina 4 de 6.
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INVITACION PRIVADA No. 033 DE 2017

“‘COMPRA DE SILLAS TIPO UNIVERSITARIA CON DESTINO A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD”

o

En la Union Temporal, deberan sefalar los términos y extension de su

participacion en la propuesta y en el contrato, pero las sanciones que se

deriven por el eventual incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato, se impondran de acuerdo con la participacion en la
ejecucion de cada uno de los miembros.

Las personas naturales o juridicas que presenten propuesta conjunta deben

indicar si su participacion es a titulo de consorcio o de union temporal. En

este ultimo caso, es necesario precisar los términos y extension de la
parficipacion de cada uno de los miembros en |a propuesta y en su ejecucion,
los cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo de la

Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia.

Los miembros del Consorcio o de la Unién Temporal deberan designar,

mediante documento suscrito por las personas que lo integran, la persona

que los representara para todos los efectos y sefialara las reglas basicas que
regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad.

Cada uno de los integrantes del consercio o union temporal deberan estar

inscritos, clasificados y calificados en Registro Unico de Proponentes de la

Camara de Comercio, segun lo establecido en la presente Invitacion, En los

eventos de presentacion de propuestas bajo la forma de consorcio o unién

temporal, se debera anexar con la propuesta, el acta ORIGINAL o COPIA,
que acredite la constitucion del consorcio o unién temporal, la cual debe
indicar como minimo lo siguiente:

a. Indicar el titulo conforme al cual se presenta la propuesta (Consorcio o
Unién temporal).

b. Objeto del Consorcio o Unién Temporal, el cual sera el mismo del
Contrato. Tiempo de duracién, que no sera inferior al término del
Contrato y tres (3) afios mas.

c. Nombre del representante del Consorcio o Unién Temporal ante la
UPTC, estipulando sus facultades y limitaciones.

d. La manifestacion clara y expresa de responsabilidad solidaria e
ilimitada, de los miembros del consorcio frente ala UPTC y limitada para
las Uniones Temporales, segun la participacion de sus miembros en la
ejecucion del Contrato.

e. Determinar las reglas basicas que regulen las relaciones entre los
miembros del consorcio o unién temporal.

f. El porcentaje de participacién de cada uno de los integrantes del
Consorcio y Union Temporal, segtn el caso.
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Teenoldgica de Gc-lmﬂhii)if
INVITACION PRIVADA No. 033 DE 2017
“COMPRA DE SILLAS TIPO UNIVERSITARIA CON DESTIN ULTAD DE CIENCIAS DE LA
SALUD.”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A
NIT. 8000284465

Nimero Nombre de entidad

certification contratarte Objeto Valor Observaciones Resultado

ADQUISICION DEL
MOBILIARIO ESCOLAR Allega Certificacién y Copia
MINISTERIO DE PAR;?NI':‘S!.:I‘_IJ\_:_EFé%AF\J"? E? LAS de Contrato
1 EDUCACION NACIONAL EDUCATIVAS OFICIALES $7°315.076.407 ADMISIBLE
EN TODO EL PAIS -
ZONA 2
El proponente relaciona y certifica experiencia adicional

NOMBRE DEL PROPONENTE:
METALICAS JEP S.A
Nit: 890323667-8
Nombre de
Numero é 1
: entidad Objeto Valor Observaciones Resultado
certificacién e :
COMPRA Y SUMINISTRO DE
Universidad del SILLAS TIPO AUDITORIO Allega Certificacion y
1 Valle PARA COLISEO ALBERTO $129.769.200 Copia de Contrato. ADMISIBLE
LEON BETANCOURT DE LA
UNIVERSIDAD DEL VALLE
El proponente relaciona y certifica experiencia adicional

NOMBRE DEL PROPONENTE:
FERNANDO BOHORQUEZ Y CIA SAS
NIT. 800130904-2

; Nombre de
Bl entidad Objeto Valor Observaciones Resultado
contratante .
ADQUISICION DE SILLAS,
MESAS, TABLEROS Y
OTROS MUEBLES !SEGUN
ESPECIFICACIONES
Universidad TECNICAS), PARA DOTAR -
Pedagdgica y DEPENDEMNCIAS DE LAS 4 . | Allega Certificacién y
! Tecnolégicade | DIFERENTES SECCIONALEs | 33 202820775967 | “c 0l e Contrato. | APMISIBLE
Colombia DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE
COLOMBIA - VIGENCIA
2014
*Contrato verificado en sistema SIAFI.

Dado a los Diez (10] del mes de Octubre de 20-_ K&
JE |EL CIFUENTES MOGQOLLON

DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

[|INVESTIGACION 0OOOO@O®

PAZ PBX 7405626 Tunja

P 36408
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FCS-D-313
Tunja, 09 de octubre de 2017

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Jefe Departamento de Contratacion

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia
Ciudad

REF: EVALUACION TECNICA
INVITACION PRIVADA 033 DE 2017

Respetado Doctor Cifuentes:
De manera atenta me permito informar que el dia de hoy 09 de octubre de 2017, en

calidad de Comité técnico dentro de la Invitacion Privada de la referencia,
procedimos a evaluar las propuestas presentadas por los siguientes proveedores,

asi:
PROVEEDOR ADMISIBLE! | PRECIO | CALIDAD
NO

ADMISIBLE

MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A. NO* 50 Ptos. | 50 Ptos
ADMINISBLE

METALICAS JEP S.A. ADMISIBLE | 40 Ptos. | 50 Ptos

FERNANDO BOHORQUEZ Y CIAS | ADMISIBLE | 30 Ptos 50 Ptos

S.AS.

*Considerando que segun el Anexo 1 de la propuesta de Manufacturas Sumapaz
S.A. ne sumple con las especificaciones técnicas scolicitadas.

Los tres proveedores presentaron muestra de las sillas a suministrar, por lo que se
pudo corroborar la calidad de las mismas.

Agradecemos su atencién.

Cordiaimentgs

— \ =

ANA YERWD RIGUEZ SAENZ ANGELA CAROLIN MEDINA AGUILAR

Decana . Asesora
Facultad de Clencias de la Salud Facultad de Cienciaside la Sal1§d A KTAMENTO
/&% GE COHTRATACION
; U.p.T.C. -
/4&2:«55
f%z 4L
JINVESTIGACION Avenide Contral gl torte Qeeeea®
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Tunja, Seis (10) de Octubre de 2017

Senores:

FERNANDO BOHORQUEZ Y CIA SAS

Email: info@megaproyectos.com.co, Fernando@megaproyectos.com.co
METALICAS JEP S.A

Email: monica.castro@jepmobiliari.com

MANUFACTURAS SUMAPAZ - S.A

Email: info@manufacturassumapaz.com

REF. Invitacion Privada No. 033 de 2017

Cordial saludo.

Por medio del presente, me permito comunicarles /INFORME DE EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS dentro del procedimiento de INVITACION PRIVADA No. 033 DE 2017, la
cual tiene por objeto “COMPRA DE SILLAS TIPO UNIVERSITARIA CON DESTINO A LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD.” Y de la misma manera, de conformidad con lo
establecido en el cronograma de la invitacion, el dia Miércoles (11) de Octubre de 2017
hasta las 11:30 am, vence el plazo para presentar OBSERVACIONES Y SUBSANAR
DOCUMENTOS segun el informe de evaluacion de las propuestas.

Agradecemos su valiosa colabaracion.

\/’
A
NTES MOGOLLON

JES RIEL CIF _
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia

Cordialmente,

e e e i g, @E@E@E

"o i T (R

[P 36406
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VIGILADA MINEDUCACION

ACREDITACION INSTITUCIONAL
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- Bienes Y Suministros <bienes.suministros@uptc.edu.co>

RESOLUCION 3810 OE 2015 MEN / 6 ARGS

Fwd: INVITACION PRIVADA No. 033 DE 2017 - INFORME DE EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS

Bienes Y Sumlnlstros <b|enes sumlnfstros@uptc edu co> 10 de octubre de 2017, 18:15
Para: Informacién Megaproyectos <info@megaproyectos.com.co>, Fernando@megaproyectos.com.co,
monica.castro@jepmobiliari.com, info@manufacturassumapaz.com

[El texto citado esta oculto]

j Informe Evaluaclon 33. pdf
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